fed alia fpeciofa quxdam in medium allata , de

quibus alias . Scire tarnen quifquc eo temporis po-

ièrat , utrum Abbati Caflinenfi ea fuerit qnquam

poteftas , cum ab Henrici ad Caroli regnum fe-

ptuaginta vix anni intcrfluxerint. Idyerolucu-

lentius adhuc evincit epiftola Urbani V. an. 1 3 70.

ad reginam Johannam {. data, in qua hxc ad rein

noitram legu ntur : Andivimus fiquidem haflenus

relatione fideli , quod dictum monaßerium ¡nerum ,

& mixtum Imperium , & omnimodam jurifdiclio-

nem in omnibus fuis terris h^bebat , & quoi hoc in

fuis privileges continetur : Sed quod clara memoria

Carolus I. Rex Sicilia in didis terris jurifdktionem

fanguinis occup.ivit , quodque die occupations hujuf-

tnodi Siculi contra cum ( quod dolenter referimus ,

fed in cafu oportuno tacere non debemas id , quod pu

tasнг divinumjudicium ) rebellarunt,ex qua rebellio-

ne mala innúmera funt fecuta &c. Hanc epiftolam

çefert Raynaldus Annal. Eccl. torn. XVI. nu. 1 j.

^n. 1 37o.extracT;am a tom.VIII.epiftolarum Urba-

ni V. p. 1 17. lllud quidem compcrcum eft, Hen

ricum impcratorem , hoc privilegio Caffinatium

jurifdiftiones ampliare yoluifle , omnefque remo

veré fcrupulos , qui ob id fuboriri polfent. Quod

adlua, aliorumquc principum privilegiá hacte-

nus Caflinatibus conceffa. Exploratum item ex

privilegiis ccenobio Caflinenfi a principibusomni-

bus conceflls, jurifdictionem Caflinatibus fuifle

conceflam : quare Henricus jurifdiftiones cas от»

nes Caflinenfibus concertas ratas efle voluit , am-

pliatafque quod omnes fubditos , non tantum

quoad fámulos , de quibus plane non video , quo-

modo Caflîuates judicia exerçerc potuiffent cri-

minalia, &civijia, fi fubditi non fuifl'ent. Nec

enim famuli heriri, jurilHiétioni fubííint. Prxterca

cur Tt homines de famulis tantum , feu ièrvienti-

bus accipieiulum , non pro colonis etiamcondu-

ftoribus pofleflionum , earumque reftoribus , pro-

curatoribus, &c. ? Ita plane vocem homines ex-

plicantCl. Jacobus Gqtthofrcdus in Gloflar. N0-

mico ad Codiccm Theodofianum , & in 1. quod

jufTu lit. 3 1. Cujacius lib. 8. obferv.cap. 14. , alii-

que doâiflîmi jurifconfulti , vetereique lcriptores .

Nos tarnen allacis mox ineluftabilibus rationum

momcntis fulti eruditiflimo Du-cangio fubferibi-

mus ,qui in voce Homo,ait Hinç hominesgeneratim

pollerioribus faculis difli,qui vi alterins dominio qua-

vis rationefubjcïli , feu ejfentii fervilis conditions ,

feuingenu*. ; fed obfequii , ac fcrvitii nexu fuperio-

ribus Dominis , atque adeo fuis principibus ratione